本报地址：芜湖市红花山路20号 邮编：241003 区号：0553 编辑部：3831155 采访部：3117073 专副刊部：3836809 校对部：3839927 广告经营许可证：皖芜工商广字001号 广告热线：3813185、3815764 报刊公司：3852053 芜湖日报报业集团印务有限公司承印（地址：芜湖市红花山路20号） 每份零售2元

责任编辑：安康
邮箱：whrbxwb911@163.com 国际 2023年10月19日 星期四4版

加沙城医院遭袭致约470人死亡

周自玲：

根据《中华人民共和国行政许可法》第七十条

第一项和《烟草专卖许可证管理办法》第四十八条

第一项的规定，我局决定依法注销你持有的烟草专

卖零售许可证（许可证号：341402101771），注销的

理由是：烟草专卖许可证有效期限届满未延续的。

如不服本决定，可在接到本决定书之日起六十

日内向芜湖市烟草专卖局申请复议，也可在接到本

决定书之日起六个月内直接向无为市人民法院提

起行政诉讼。

无为市烟草专卖局

2023年10月18日

注销烟草专卖许可证决定书
编号：无烟专〔2023〕注销第3500号

美众议院共和党候选人乔丹在首轮投票中未能当选议长

美官员称已向乌克兰提供陆军战术导弹系统

芜湖市烟草专卖局执法人员根据举报信息，在芜湖市公安
局、芜湖市邮政管理局的配合下，于2023年10月17日在芜湖市鸠
江区东部飞扬物流园“万顺达物流”、安徽省芜湖市鸠江区清水河
路（晋垛）“京东智能产业园”查获涉嫌违法卷烟依法予以先行登记
保存，现依据《中华人民共和国烟草专卖法》《烟草专卖行政处罚程
序规定》对涉案物品发出认领公告，具体内容如下：

1.2023年10月17日在芜湖市鸠江区东部飞扬物流园“万
顺达物流”三个黄色纸箱物流包裹（托运单号为11246880）内
查获涉嫌违法卷烟: 南京（红）硬84mm24条、利群（夜西湖）软
74mm19条等，合计捌个品种壹佰陆拾玖条整卷烟。

2.2023年10月17日在安徽省芜湖市鸠江区清水河路（晋
垛 ）“ 京 东 智 能 产 业 园 ”一 个 京 东 包 裹（ 单 号 为
JDX019806398032）内 查 获 涉 嫌 违 法 卷 烟: 钻 石（荷 花）硬
84mm1条、云烟（软珍品）84mm1条，合计贰个品种贰条卷烟。

请物主于本公告发布之日起60日内，携带相关证明到芜
湖市烟草专卖局（地址：芜湖市鸠江区二坝镇雍南社区盛世华
府小区，联系人：李先锋，联系电话：18155337817）接受调查处
理。若逾期不来接受处理，我局将依据《烟草专卖行政处罚程
序规定》第七十三条及有关法律法规的规定，依法对涉案烟草
专卖品作出处理。

特此公告。
2023年10月19日

下列单位或个人持有烟草专卖零售许可证，因擅自停止烟
草制品零售业务六个月以上且未办理停业手续或因在领取烟草
专卖许可证后满六个月尚未开展烟草制品经营活动，根据《烟草
专卖许可证管理办法》第五十条、第五十一条之规定，我局于
2023年9月18日，对下列烟草专卖零售许可证进行了拟收回公
告，公告内容已在2023年9月18日芜湖日报上进行了刊登。自
公告发布一个月内下列持有烟草专卖零售许可证的单位或个人
仍未前来我局办理相关手续。现我局依据《烟草专卖许可证管
理办法》第五十条、第五十一条、《中华人民共和国行政许可法》
七十条之规定，收回烟草专卖零售许可证。由于其他原因对下
列未收回的烟草专卖零售许可证，现予以公告收回、废止。

特此公告。
芜湖市烟草专卖局
2023年10月19日

拟收回烟草专卖零售许可证证号及其持证人姓名如下：

于海林:

根据《中华人民共和国行政许可法》第七十条

第二项和《烟草专卖许可证管理办法》第四十八条

第二项的规定，我局决定依法注销你持有的烟草专

卖零售许可证（许可证号：340225108649）注销的理

由是：烟草专卖许可证核定的经营主体为自然人，

自然人死亡或者丧失民事行为能力的。

如不服本决定，可在接到本决定书之日起六十

日内向芜湖市烟草专卖局申请复议，也可在接到本

决定书之日起六个月内直接向无为市人民法院提

起行政诉讼。

无为市烟草专卖局

2023年10月18日

高春梅：

根据《中华人民共和国行政许可法》第七十条

第一项和《烟草专卖许可证管理办法》第四十八条

第一项的规定，我局决定依法注销你持有的烟草专

卖零售许可证（许可证号：341402105996），注销的

理由是：烟草专卖许可证有效期限届满未延续的。

如不服本决定，可在接到本决定书之日起六十

日内向芜湖市烟草专卖局申请复议，也可在接到本

决定书之日起六个月内直接向无为市人民法院提

起行政诉讼。

无为市烟草专卖局

2023年10月18日

李竚芳：

根据《中华人民共和国行政许可法》第七十条

第一项和《烟草专卖许可证管理办法》第四十八条

第一项的规定，我局决定依法注销你持有的烟草专

卖零售许可证（许可证号：341402106001），注销的

理由是：烟草专卖许可证有效期限届满未延续的。

如不服本决定，可在接到本决定书之日起六十

日内向芜湖市烟草专卖局申请复议，也可在接到本

决定书之日起六个月内直接向无为市人民法院提

起行政诉讼。

无为市烟草专卖局

2023年10月18日

孙金平：

根据《中华人民共和国行政许可法》第七十条

第一项和《烟草专卖许可证管理办法》第四十八条

第一项的规定，我局决定依法注销你持有的烟草专

卖零售许可证（许可证号：340223104485），注销的

理由是：烟草专卖许可证有效期限届满未延续的。

如不服本决定，可在接到本决定书之日起六十

日内向芜湖市烟草专卖局申请复议，也可在接到本

决定书之日起六个月内直接向南陵县人民法院提

起行政诉讼。

南陵县烟草专卖局

2023年10月18日

芜湖市烟草专卖局公告 收回烟草专卖零售许可证公告 注销烟草专卖零售许可证决定书
编号：无烟专〔2023〕注销第3497号

注销烟草专卖许可证决定书
编号：南烟专〔2023〕注销第1443号

注销烟草专卖许可证决定书
编号：无烟专〔2023〕注销第3502号

注销烟草专卖许可证决定书
编号：无烟专〔2023〕注销第3501号

序号

1

2

3

4

许可证号

340205105277

340203111080

340207111240

340207111401

持证人（负责人）姓名

桂召云

张虹

马其敏

谭帮胜

国际社会谴责袭击强调保护平民 新华社华盛顿10月17日电（记
者 熊茂伶）美国国会众议院 17 日举
行议长选举。此前获得共和党党内提
名的众议院司法委员会主席、右翼保
守派议员吉姆·乔丹在首轮投票中未
能获得足够票数当选，众议院继续处
于“群龙无首”的混乱状态。

在当天下午的投票中，乔丹获得
在场220名共和党人中的200人支持，
其余 20 人分别把票投给了众议院多
数党领袖史蒂夫·斯卡利斯、前议长麦
卡锡等人，体现出共和党内部的严重
分裂。在场212名民主党人则一致把
票投给众议院少数党领袖哈基姆·杰
弗里斯。无人获得当选议长所需的半
数以上选票。

在首轮投票结束后，众议院临时
议长帕特里克·麦克亨利宣布众议院
休会。据美国全国广播公司报道，下
一轮投票将于18日举行。

去年美国中期选举后，共和党
人在众议院占据 221 个席位，仅比

民主党多出 9 席。一旦有几名共和
党人“倒戈”，党内议长候选人就无
法获得足够票数当选。今年 1 月，
经过党内激烈争论达成利益交换，
麦卡锡经历 15 轮投票才当选众议
院议长。

10 月3 日，众议院投票通过了一
项撤换议长的决议，麦卡锡成为美国
历史上首位被投票罢免的在任众议院
议长，这也将近日来围绕拨款案发酵
的共和党“内斗”推向高潮。11日，众
议院共和党人就议长候选人进行首次
党内投票，乔丹以14票之差败给斯卡
利斯。然而，经过一天“拉票”，斯卡利
斯未获得足够的党内支持，12日宣布
退出议长竞选。13日，众议院共和党
人再次进行党内投票，提名乔丹为党
内议长候选人。

在正式选出下一任议长之前，众
议院将无法推进立法议程，而议员们
需要在 11 月中旬前通过联邦政府拨
款法案，以再次避免政府“停摆”。

新华社安卡拉10月17日电（记
者 王腾飞）据土耳其媒体17日报道，
土耳其政府近期逮捕了 17 名涉嫌向
极端组织“伊斯兰国”提供资金支持的
嫌疑人。

土耳其安全机构消息人士对当地
媒体说，土耳其金融犯罪调查委员会
的一份调查报告显示，有20人涉嫌参
与通过公司或个人向“伊斯兰国”提供
资金支持。伊斯坦布尔首席检察官办
公室根据这份报告展开调查，并对相
关嫌疑人发出逮捕令。截至目前，已
有17名嫌疑人被捕，对另外3人的抓
捕工作仍在进行。

2013年，土耳其宣布“伊斯兰国”
为恐怖组织，此前该组织在土耳其制
造多起爆炸袭击，造成数十人死伤。
土安全部队近年来在多地拘捕与“伊
斯兰国”有关人员。

新华社巴黎 10 月 17 日电（记
者 徐永春）法国国家地理和林业信
息研究所日前发布的新闻公报显
示，受气候变化影响，法国森林吸收
并储存二氧化碳（碳汇）的能力明显
降低。

公报数据显示，当前法国本土的

森林面积为1730万公顷，占国土面积
的31%。法国最近5次森林普查的数
据显示，森林碳汇量从2005年至2013
年间的平均每年 6500 万吨下降至
2013 年至 2021 年间的平均每年 4000
万吨。

公报指出，气候变化引发干旱和热

浪等极端天气愈加频繁，导致树木病虫
害和树木死亡率急剧增加，这是森林碳
汇量显著下降的重要原因。法国的树
木死亡量从2005年至2013年间的年均
740万立方米上升至2013年至2021年
间的年均1310万立方米，上升幅度约
80%。

森林碳汇是指森林通过光合作
用吸收大气中的二氧化碳，并将其
固定在植被和土壤中，从而减少温
室气体在大气中的浓度。

新华社巴黎10月17日电（记者 徐
永春）法国将使用一艘风能混合动力船
把阿丽亚娜6型火箭的零部件从法国本
土运至法属圭亚那库鲁航天中心。这艘
充分利用风力的现代化货船本月初在法
国波尔多举行了命名和下水仪式。

据法国媒体日前报道，这艘名为
Canopee的船专为运输阿丽亚娜6型火

箭的零部件而设计，船身长121米，除了
装配柴油发动机外，其风帆系统包括4根
高度约为36米的桅杆，每个翼帆面积为
363平方米。该船计划每年在欧洲和法
属圭亚那之间往返11次。

据法国《世界报》报道，该船的风
帆系统可以帮助主推进系统减少约
30%的燃料消耗。风帆系统制造厂商

负责人埃马纽埃尔·沙利表示，借助人
工智能技术，翼帆能够根据风向和船
身状态自动进行精确调节。“首次海上
试验比模拟数值还要好，在某些风力
和航行条件下，可能节省超过50%燃
油。”

今年7月，阿丽亚娜5型火箭从法
属圭亚那库鲁航天中心发射升空，在
成功将两颗卫星送入轨道后，结束了
其长达 27 年的服役生涯。欧洲下一
代运载火箭阿丽亚娜6型火箭预计最
早在今年年底首次发射。

新华社华盛顿10月17日电（记
者 邓仙来）美国有线电视新闻网 17
日引述多名美国官员的话报道说，美
国政府近日已向乌克兰提供陆军战术
导弹系统。

上述美国官员还表示，乌军已
使用这种远程导弹，打击了位于别
尔江斯克和卢甘斯克的两个俄罗

斯军事基地。乌克兰总统泽连斯
基 17 日证实，乌军当天在打击俄军
事目标中使用了美国提供的陆军
战术导弹系统。

俄罗斯驻美国大使安东诺夫 17
日在社交媒体发表声明说，美国向乌
克兰提供陆军战术导弹系统的决定是

“一个严重错误”，将产生严重后果。

10月18日，游客在韩国首尔光化门前合影留念。
近日，首尔市政府和文化遗产厅宣布，光化门月台和匾额复原项目圆满完成，

正式对外开放。光化门月台是其建筑前的宽阔基台，复原之前，月台的部分区段
被光化门前的道路埋没。据介绍，上世纪20年代，日本殖民统治时期，该月台遭
到了严重的破坏。 新华社记者王益亮 摄

韩国光化门重拾旧貌对外开放

土耳其逮捕17名涉嫌向
“伊斯兰国”提供资金的嫌疑人

法国将用风能混动船运输阿丽亚娜火箭零部件

数据显示气候变化导致法国森林碳汇量显著下降

这是这是1010月月1818日在加沙城拍摄的医院遭袭现场日在加沙城拍摄的医院遭袭现场。。 新华社新华社 发发

新华社北京10月18日电 综合新
华社驻外记者报道：巴勒斯坦加沙地
带卫生部门18日表示，以色列军方17
日空袭加沙城一所医院已致471人死
亡。以色列总理内塔尼亚胡声称巴勒
斯坦武装组织应对这一事件负责。与
此同时，多个国际组织及他国政府强
烈谴责加沙城医院遭袭，并强调保护
平民和医院。

巴勒斯坦总理阿什提耶17日晚发表
声明说，对加沙城医院进行的“屠杀”是

“种族灭绝”的可怕罪行，数百名儿童、妇
女、老人因此受害。阿什提耶呼吁联合
国安理会阻止这场可怕的战争。

巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动（哈马
斯）政治局领导人哈尼亚17日晚发表
讲话，呼吁阿拉伯和伊斯兰国家人民
抗议以军罪行，认为支持以色列的美
国和西方国家应对此次事件负责。

据巴勒斯坦通讯社18日报道，当
天约旦河西岸全境罢工，悼念在加沙
城医院遭袭中遇难的巴勒斯坦同胞，
抗议以色列对加沙地带的持续打击。

以色列总理内塔尼亚胡 17 日晚
在社交媒体发表声明，否认以军对上
述医院进行空袭，并称据以方掌握的
多个情报来源，巴勒斯坦伊斯兰圣战
组织（杰哈德）因火箭弹“发射失误”击
中加沙城一家医院，应对此负责。

以色列国防军 18 日早间发布无
人机拍摄的画面，称可证明这家医院
的爆炸并非由其弹药造成。声明说，
以军空袭通常会在地面留下弹坑，但
在视频画面中并未发现弹坑。

美国总统拜登 18 日与内塔尼亚
胡在特拉维夫举行简短会谈时再次表
达对以色列在“自卫”方面的明确支

持。拜登说，发生在加沙城医院的袭
击事件“似乎”由加沙地带巴勒斯坦武
装组织造成。

俄罗斯外交部发言人扎哈罗娃
18日在电视直播节目中说，袭击加沙
城医院是犯罪和丧失人性的行为。她
说，巴以局势升级远超地区范围，以色
列必须提供卫星图像以证明自己未参
与这起袭击。

联合国秘书长古特雷斯在社交媒
体上强烈谴责此次袭击事件，并强调
医院和医务人员应该受到国际人道法
的保护。

世界卫生组织总干事谭德塞和联

合国人口基金也在社交媒体上谴责这
次袭击，呼吁立即保护平民、停止袭击
平民和民用设施。

阿拉伯国家联盟秘书长盖特 17
日晚在社交媒体发表声明，呼吁西方
国家“立即阻止这场悲剧”。

约旦外交部18日宣布，取消原定
于 18 日在约旦首都安曼举行的旨在
调解巴以局势的巴勒斯坦、约旦、埃及
和美国领导人四方会晤。新的会晤时
间取决于有关各方何时同意结束“针
对巴勒斯坦人的战争和屠杀”。

叙利亚政府18日发表声明，指出
此次袭击是野蛮行径，宣布即日起叙

利亚公开哀悼 3 天，以悼念在此次事
件中丧生的无辜受害者。

突尼斯总统赛义德 18 日召开国
家安全委员会紧急会议时说，巴勒斯
坦人民每天都在遭受“屠杀”。他呼吁
国际社会采取行动，制止这些“屠杀”。

此外，埃及总统塞西、伊朗总统莱
希、法国总统马克龙、利比亚民族团结
政府总理德拜巴、摩洛哥国王穆罕默
德六世等多国政要纷纷对此次袭击予
以谴责。

同时，沙特和卡塔尔等国外交部
门发表声明，谴责以色列轰炸加沙城
医院的“罪行”，称其严重违反国际法。

新华社巴黎10月18日电（记者 乔本孝）位于法国巴黎
西部的凡尔赛宫博物馆18日在社交媒体说，出于“安全原
因”，当天临时闭馆并疏散游客。这是日前法国反恐安全警
戒级别提升至最高以来，凡尔赛宫博物馆第三次紧急疏散
游客。

据法国媒体报道，这三次临时闭馆都是因为凡尔赛宫
博物馆收到了炸弹威胁信息，前两次炸弹威胁已被证实为
虚假信息。

报道还说，法国里尔、图卢兹、里昂等地的机场18日也
因为炸弹威胁而临时关闭并疏散旅客。

位于法国巴黎的卢浮宫14日曾宣布，因“安全原因”决
定当天闭馆，并疏散了全部游客。

法国北部城市阿拉斯一所高中 13 日发生持刀袭
击事件，造成 1 名教师死亡、3 人重伤。袭击发生后，
法国政府 13 日晚决定将全国反恐安全警戒级别提升
至最高。

法国凡尔赛宫再次紧急疏散游客